Российская Федерация
Иркутская область
Нижнеилимский район
СЕМИГОРСКОЕ   МУНИЦИПАЛЬНОЕ   ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 26 октября 2017г. №75

«О признании утратившими силу
 административных  регламентов
на территории Семигорского                                                                                       сельского поселения  с 01 .01.2017г.»

                      Руководствуясь Федеральным законом РФ от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ                                  «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральный закон от 03.07.2016 N 334-ФЗ "О внесении изменений в Земельный кодекс .,   Федеральным законом  от 23 июня 2014года №171-ФЗ                « О внесении изменений в Земельный кодекс РФ,  Уставом Семигорского  муниципального образования.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1.         Признать утратившими силу административные  регламенты  по                                                                      распоряжению земельными участками, государственная собственность на которые   не разграничена на территории Семигорского сельского поселения по передачи полномочий  на уровень муниципальных районов с 01 .01.2017г.

1.  Постановление №33от  28  марта  2016 года  «Об утверждении административного Регламента по предоставлению муниципальной услуги
«Прием заявлений и выдача документов о согласовании (утверждении) схем расположения земельного участка на кадастровом плане территории
Семигорского муниципального образования Нижнеилимского района».
2. Постановление  №39 от   29 июня 2015г.  «Об утверждении
административного регламента предоставления муниципальной  услуги «Предоставление земельных участков государственная собственность, на которые не разграничена, земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, для целей не связанных со строительством»
3.   Постановление №36 от 29 июня 2015г   "Об основных принципах определения арендной платы при аренде земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и о Правилах определения размера арендной платы, а также порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земли, находящиеся в собственности Российской Федерации"
4. Постановление  от 29 июня 2015г.№ 43 « Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, государственная  собственность на которые не разграничена, земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, на которых расположены здания, строения, сооружения».
5. Постановление от 29 июня  2015г.  № 38 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги
«Предоставление земельных участков, расположенных на территории  Семигорского муниципального образования, государственная собственность
на которые не разграничена, гражданам  и юридическим лицам в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, аренду, безвозмездное пользование без проведения торгов»
6.  Постановление от 29 июня 2015г. № 44«Об утверждении Порядка определения размера платы по соглашению об установлении
сервитута в отношении земельных участков, находящихся  в муниципальной собственности на территории Семигорского  сельского поселения Нижнеилимского района»
7. Постановление от 29 июня 2015г. №  41 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной
услуги «Предоставление  гражданам земельных участков в собственность бесплатнов соответствии №8-оз на территории Семигорского сельского поселения».
8.  Постановление от  29   июня 2015 года  № 53 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги
«Прием заявлений и выдача документов о согласовании (утверждении) схем расположения земельных участков»
9.   Постановление от  29  июня 2015г. № 37 «Об определении порядка управления и распоряжения земельными участками на территории  Семигорского сельского поселения Нижнеилимского района, в собственность за плату и бесплатно».
10. Постановление От 29 июня 2015г. №  40»Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной
услуги «Предоставление земельного участка гражданину-члену садово-огороднического, дачного некоммерческого объединения на территории муниципального образования для ведения садоводства, огородничества и дачного хозяйства»
11.   Постановление  от 29 июня 2015г. № 50  «Об утверждении
административного регламента предоставления муниципальной
услуги «Предоставление земельных участков,  для строительства объектов
нежилого назначения из состава земель, государственная собственность
 на которые не  разграничена,  из земель находящихся в собственности Семигорского муниципального образования путем проведения торгов».
12 .  Постановление от 29 июня 2015г. № 45  «Об арендной плате за
использование земельных участков,  находящихся в собственности
муниципального образования Семигорского сельского поселения
Нижнеилимского района».
13. Постановление  от 14  декабря 2012 г. № 88 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги
«Техническая эксплуатация, содержание и ремонт линий уличного освещения на территории Семигорского сельского поселения.
14. Постановление от  17   декабря 2012 г. № 89 «Об утверждении Административного  Регламента предоставления муниципальной услуги  «Содержание мест захоронения в Семигорском сельском поселении».
15. Постановление     от « 10»  декабря 2012г. № 83 Об  утверждении  административного регламента предоставления муниципальной услуги «Организация содержания муниципального жилищного фонда».
16. Постановление от 1 сентября  2014г. № 53 Об  утверждении Административного регламента «Согласование инвестиционных программ организаций,  осуществляющих регулируемые виды деятельности в сфере теплоснабжения».
17. Постановление  от  1   сентября 2014 г. № 54«Об утверждении Административного   регламента    по предоставлению муниципальной услуги                                                                 «Согласование инвестиционных программ   организаций коммунального комплекса по  развитию систем водоснабжения, водоотведения   и очистки
 сточных вод».
18. Постановление  от  1   сентября 2014 г. № 55«Об утверждении Административного   регламент  по предоставлению муниципальной услуги  «Согласование плана снижения сбросов загрязняющих веществ,
 иных веществ и микроорганизмов в поверхностные водные объекты,
подземные водные объекты и на водосборные площади».
19. Постановление от  1   сентября 2014 г. № 56«Об утверждении Административного  регламент  по предоставлению муниципальной услуги  «Согласование вывода в ремонт и из эксплуатации тепловых сетей и источников тепловой энергии».
[bookmark: _GoBack]20.  Постановление от  05.09.2014  г. № 57  «Об определении форм участия
граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности  на
территории   Семигорского сельского поселения» .
21. Постановление от 03 июля 2017г. №55   Об утверждении  административного регламента  предоставления муниципальной услуги « Утверждение       схемы расположения земельного участка на кадастровом                                            плане территории , расположенного на территории  Семигорского муниципального образования»
22. Постановление т   03  июля 2017г. № 52 Об утверждении  административного регламента предоставления муниципальной  услуги                     « Выдача градостроительных планов   земельных участков, расположенных на                                                              территории Семигорского сельского поселения».
23.  Постановление от  5  декабря 2012г. №  73 Об  утверждении  административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление пользователям автомобильных дорог местного значения информации о состоянии автомобильных дорог»  .
24.  Постановление   от 28 марта  2016 г. № 34  «Об  утверждении  административного Регламента по предоставлению муниципальной
услуги «Выдача разрешения на строительство объекта  на земельном участке,
расположенном  на территории Семигорского муниципального образования».
25.   Постановление от  28 марта   2016 г. № 35 « Об утверждении
административного регламента предоставления муниципальной услуги
«Выдача градостроительных планов земельных участков, расположенных на
территории Семигорского муниципального образования».

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Вестник» Семигорского сельского поселения и разместить на официальном сайте администрации  Семигорского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава Семигорского
сельского поселения                                                               А.М. Сетямин

исп. Романова В.В.
64-4-71